Протокол }lЪ 01-21-0бЛОСМО/24
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединешие строителей Московской области>>
(да-пее - Ассоциация)

Щата провеления заседания:.2| лаоня2024 rода,
Место tIроведения заседаншI: Московская область, п, Красногорск, улица Речная, дом 25а, помещение 16.

Открытие заседаниrI: 1l ч. 45 мин,
Заседание закрыто: 12 ч. З0 мин.

Приryiствуют члепы Совета Ассоциации:
l) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов, Николай .Щмrгриевич;
3) Бугов Владимир Александрович.

Такхе на заседании Совета Ассоциации присутствует .Щирекгор Ассоциации Панова Людмила
михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи l7 Федерального закона от 0|.|2.2007 N 3l5-ФЗ (О
самореryлируемых организациях) следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании
дистанционно, týлем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай ,Щмитриевичо Бугов
Владимир Алексаrцрович,

Кворум имеется, Совет Ассоциацип вправе принпмать решения по всем вопросам, отнесенным к его
компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Регионtшьное объединение строителей

Московской областш>.

1. Об избраниlл Председательствующего на заседанип Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушitли Крайнова Николая ,Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову Людмилу
Михайловну, которм булет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. <ПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАJIИСЬ) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевича, а Секретарем - Панову Людмиrry Михайловну, Koтoptul булет осуществлять
подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоцшацию строптелей <<Региональное объединепие строителей
Московской областп>>.

Председательствующий на заседании сообщI4п, что в Ассоциацию поступили заявления о приеме
в члены Ассоциации от:

l. Общества с ограничеппой ответственностью <{MIM Групп>>, ИНН 50450б9273;
2. Общества с ограЕичешпой ответствепшостью <сIIаборатория Инженерных Сшстем>>, ИНН

5040190935;
3. Общества с огранпченной ответственностью <ФЕТРО-М>, ИНН 5018202825,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в чJIены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным вIýдренними докумеЕтами Ассоциации к своим WIeHaM.

Присryпили к рассмотрению вопроса о приеме в члены самореryлируемой организации следующих
кандидатов в члены Ассоциации:

2.1 О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью (<ММ Групп>>,
ИНН 5045069273, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонъ снос
объекгов капит€шьного строительства по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса в отношении объектов капитtшьного строительства, кроме особо опасных, технически
сложных и уникtlльньж объекгов, объекгов использованиlI атомной энергии.

голосоВАЛи: (зА) - единогласно. (ПРоТиВ) - 0. кВоЗЩЕРжАЛИСъ> - 0.

РЕШИЛИ:
l) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственпостью (dVIM Групп>, ИНН

504506927з.
2) В СВЯЗИ С ПРИнятием настоящего решения о приеме в чJIены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответственностью (<IVIM Групп>, инн 504506927з, обязано ушIатить взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности
члена самореryлируемой организации).

2.2 о приеме в члены Ассоциации Общества с ограпиченной ответственностью
<<Лаборатория Инясеперных Систем>>, инН 5040190935, с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонъ снос объекгов капитальною строительства по договору
строительного подряда, договорУ подряда на осуществление сноса, в том числе закJIючаемым с
использованием конкурентных способов закJIючения договоров, в отношении объектов капитЕtльного
строительства, вкJIючая особо опасные, технически сложные и уникапьные объекгы, кроме объектов
использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единопIасно. <ПРОТИВ) - 0. кВОЗ.ЩЕРЖАJIИСЬ) - 0.

РВШИЛИ:
1) ПРинять в чJIены Ассоциации Общество с огранпченной ответствепностью <<Лаборатория

Ипженерных Систем>}, ИНН 5040 l 90935.
2) В Связи с принятием настоящего решениJI о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
Ответственностью <сЛаборатория Инженерньж Систем>>о ИНН 5040190935, обязано ушIатить взнос в
кОмпенсационныЙ фонд возмещения вреда Ассоциации в piшMepe l00 000 (Сто тысяч) рублей (Первый
уровень ответственности члена самореryлируемой организации).

3) В связи с принятием настоящего решения о приеме в чJIены Ассоциации, в соответствии с
Положением о компенсационном фо"де обеспечения договорных обязательств Ассоциации, Общество с
огранпченноЙ ответственпостью <<.JIабораторIIя Ипженерных Систем)>, ИНН 5040190935, обязано
упЛатить взнос в компенсационный фонд обеспечениJI договорных обязательств Ассоциации в размере
200 000 ('Щвести тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена самореryлируемой организации).

2.3 О приеме в члены Ассоциации Общества с ограничепной ответственшостью (РЕТРО-М),
ИНН 5018202825, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонъ снос
Объекгов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на
Осуществление сноса в отношении объекгов капитzlльного строительства, кроме особо опасных, технически
сложных и уникальньlх объекюв, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАJIИ: <ЗА> - единогласно. <ПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РВШиЛи:
l) Принять в чJIены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью (<РЕТРО_М)>, ИНН

50|8202825.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещениJI вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответствепностью (РЕТРО-М)о ИНН 5018202825, обязано уIшатить взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда Ассоциации в 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности
члена самореryлируемой

Председательствующи

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.

2